En este sentido, esta Comisión considera justo y proporcional aplicar la sanción que indica la 
propia norma cuando se trata de esta infracción por reincidencia en Fase de Octavos de Final de la 
CONMEBOL Libertadores, es decir, imponer una multa de USD 15.000 (QUINCE MIL DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES). 

49. Por otra parte, en lo que respecta a la infracción del artículo 5.1.11.6 numeral 2) del Manual de 
Clubes de la CONMEBOL Libertadores 2024, esta Comisión también considera que no existen 
circunstancias atenuantes o eximentes de responsabilidad para el Club y el director técnico, y de la

[...]

DÓLARES ESTADOUNIDENSES) por la infracción al artículo 5.1.11.6 numeral 2) del Manual de Clubes de 
la CONMEBOL Libertadores 2024. Este monto será debitado automáticamente del importe a recibir 
por el Club de la CONMEBOL en concepto de derechos de Televisión o Patrocinio. 

3°. IMPONER al FLUMINENSE FOOTBALL CLUB una multa de USD 15.000 (QUINCE MIL DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES) por la infracción a los artículos 5.1.5 y 5.1.5.1 del Manual de Clubes de la 
CONMEBOL Libertadores 2024, en concordancia con el artículo 27 del Código Disciplinario de la 
CONMEBOL. Este monto será debitado automáticamente del importe a recibir por el Club de la